[image: image1.png]

СОВЕТ

Батмановского сельского поселения

Кинешемского муниципального района

РЕШЕНИЕ

Совета Батмановского сельского поселения

     Принято Советом Батмановского

     сельского поселения 06.10.2011 г.

О внесении изменений в решение Совета Батмановского сельского поселения от 19.11.2010 года № 32  «Об установлении  налога на  имущество физических лиц на территории Батмановского сельского поселения»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьей 3 Федерального закона от 29 июля 2004 года № 95-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации  и признании утратившими силу  некоторых законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации о налогах и сборах»,  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Батмановского сельского поселения, Совет Батмановского сельского поселения решил:
         1. Внести в решение Совета Батмановского сельского поселения от 19.11.2010 года № 32 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Батмановского сельского поселения» изменение, изложить  пункт 3 в следующей редакции:
       «3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс.рублей (включительно)
Свыше 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей (включительно)
Свыше 500 тыс.рублей до 700 тыс.рублей (включительно)
Свыше 700 тыс.рублей
	0,1 %

0,2 %

0,5 %

1,0 %

       2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приволжская правда».
       3. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 5 по Ивановской области.
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Глава Батмановского

сельского поселения                                                        Е.В.Веселова
с. Батманы

06 октября 2011 года
№ 27 (67)